
Fellesmøte 22. og 23. mars 2007 – korte notater fra møtet
Integrasjon og standardisering
Metodedokumentasjon tilgjengelig for prosjektoppstart og gjennomføring ble presentert av 
Svein Olaf Bennæs, eKoR (se utlagt presentasjon). Prosjektet tilbyr hver kommune 
oppstartshjelp og hjelp til integrasjon basert på utprøvd metodikk etter behov (ta kontakt med 
prosjektledelsen). Alle vil få hjelp, men prosjektet ønsker å konsentrere innsatsen om bruk av 
omforente standarder for å oppnå mest mulig gjenbruk. Det vil si at kommuner som ønsker 
støtte til integrasjon bør ha Noark4 installert med støtte for Noark4 WS. 
Vi ønsker å støtte KSskjema-XML og det videre arbeidet med SERES modeller. I samarbeid 
med KS standardiseringsråd vil vi kvalitetssikre og pilotere integrasjon basert på disse 
standardene. Prosjektet ønsker å involvere alle aktuelle leverandører for samlet innsats mot 
dette målet. I en overgangsfase vil vi ha et pragmatisk forhold til å få på plass løsninger og må 
akseptere proprietære løsninger i noen grad, men vi vil være bevisst ønsket om at løsningene 
bør være baserte på standardiserte grensesnitt på lengre sikt. Dette betyr at bruk av web 
services bør ha prioritet foran filoverføring og ePost-løsninger.
Løsninger utviklet og implementert i prosjektet må dokumenteres slik at vi i størst mulig grad 
unngår personavhengig kompetanse både hos leverandør og kunde. Dette er også viktig 
dersom vi ønsker gjenbruk av løsninger til etterfølgende kommuner.

Kartlegging av installerte systemer
Det skal gjennomføres en kartleggingen av installert base av fagsystemer og andre systemer 
hos medlemskommunene. I etterkant bør det lages en oversikt hvor kommunen løpende kan 
rapportere inn status på det som er gjort mht det enkelte skjema. På denne måten kan 
kommuner orientere seg i forhold til andre kommuner som arbeider med/ eller har 
gjennomført integrasjon med samme kombinasjon av skjemaløsning og fagsystemer. Kontakt 
mellom kommunene på dette grunnlag kan gi verdifull erfaringsutveksling.

Portalløsning – LOS
Det er ønske om at KS kravspesifikasjoner for  portalløsninger oppdateres mht LOS. Videre 
arbeid og problemstillinger vedrørende LOS kan være en eventuell videreføring av prosjektet 
”Kommunale tjenester på nett”.


